

MAPA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2020 - PROCESSO N.º 24.661/2019

EMITIDO EM: 03/09/2020

FIRMA: J. Cezar O. Cerqueira Extintores-ME

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
1	15	M	Tubulação de sucção 75 mm (3") – aço carbono	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00	AÇO TUBO
2	180	M	Tubulação de recalque 65 mm (2.1/2") – aço carbono com rosca – sem costura	R\$ 96,50	R\$ 17.370,00	AÇO TUBO
3	10	Unid	Mangueira tipo II completa. Diâmetro de 38 mm x 15 metros de comprimento (com adaptador storz e esguicho de 1.1/2" com bocal)	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00	AÇO TUBO
4	1	Unid	Hidrante de recalque simples de calçada (tampa de ferro fundido medida 0,60 m x 0,40 m + registro globo 45° latão + tampão cego com corrente 2.1/2 storz alumínio + adaptador 5FPP 2.1/2 x 2.1/2 storz alumínio) com mangueira de 15 metros de comprimento (vazão de 200 litros / minuto)	R\$ 462,00	R\$ 462,00	AÇO TUBO
5	9	Unid	Caixa hidrante (parede) de mangueira medindo: 0,70 x 0,50 x 0,25	R\$ 253,00	R\$ 2.277,00	AÇO TUBO
6	7	Unid	Extintor de AP (água pressurizada) 10 litros	R\$ 127,00	R\$ 889,00	MI FIRE

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

7	12	Unid	Extintor de CO2 (gás carbônico) 6 kg	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00	MI FIRE
8	10	Unid	Extintor de PQS (pó químico) 6 kg	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	MI FIRE
9	29	Unid	Suporte de parede para extintor de incêndio em chapa L 2 furos	R\$ 8,50	R\$ 246,50	MI FIRE
10	110	Unid	Abraçadeira união horizontal 2.1/2" (metálica para sustentação da rede de incêndio aérea) composta de 2 parafusos de aperto	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00	AÇO TUBO
11	10	Unid	Abraçadeira união horizontal 3" (metálica para sustentação da rede de incêndio aérea) composta de 2 parafusos de aperto	R\$ 10,00	R\$ 100,00	AÇO TUBO
12	120	Unid	Parafuso sem fim de 1/4" com 1,20 metros de comprimento (metálico para sustentação da rede de incêndio aérea) composta de 2 parafusos de aperto)	R\$ 5,50	R\$ 660,00	AÇO TUBO
13	120	Unid	Bucha S10, para fixação dos suportes, inclusive o parafuso	R\$ 0,90	R\$ 108,00	NYLON
14	1	Unid	PCF (Porta Corta Fogo) 0,90 m x 2,10 m – conjunto completo com folha de porta, contra marco, dobradiças e parafusos, fechadura tipo trinco	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	ASSA ABLOY
15	2	Unid	Bomba centrífuga para combate a incêndio de 5CV com motor elétrico trifásico 220/380V, 3500/rpm – vazão de 200 L/segundo - amf=55,35 mca	R\$ 3.585,00	R\$ 7.170,00	KSB
16	13	Unid	Joelho de 90° de 65 mm ou 2.1/2" - galvanizado	R\$ 67,00	R\$ 871,00	AÇO TUBO
17	4	Unid	Tê de saída lateral de 65 mm ou 2.1/2" - galvanizado	R\$ 80,00	R\$ 320,00	AÇO TUBO
18	5	Unid	Tê de passagem direta de 65 mm ou 2.1/2" - galvanizado	R\$ 88,00	R\$ 440,00	AÇO TUBO
19	1	Unid	Válvula de retenção vertical 2.1/2" para rede de incêndio	R\$ 220,00	R\$ 220,00	AÇO TUBO

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

20	2	Unid	Registro de gaveta para rede de incêndio de 65 mm	R\$ 283,00	R\$ 566,00	AÇO TUBO
21	1	Unid	Registro de gaveta para rede de incêndio de 75 mm	R\$ 333,00	R\$ 333,00	AÇO TUBO
22	1	Unid	Joelho de 90° de 75 mm, para rede de incêndio - galvanizado	R\$ 84,00	R\$ 84,00	AÇO TUBO
23	1	Unid	Tê de passagem direta para rede de incêndio de 75 mm ou 3" - galvanizado	R\$ 88,00	R\$ 88,00	AÇO TUBO
24	1	Unid	Placa fotoluminescente de sinalização circular "PROIBIDO FUMAR"	R\$ 19,00	R\$ 19,00	V. M
25	1	Unid	Placa triangular "CUIDADO RISCO DE EXPLOSÃO" 01/136	R\$ 17,00	R\$ 17,00	V. M
26	4	Unid	Placa triangular "CUIDADO RISCO DE EXPLOSÃO" 01/137	R\$ 17,00	R\$ 68,00	V. M
27	38	Unid	Placa de sinalização retangular "SAÍDA DE EMERGÊNCIA À DIREITA" L/h – medindo 0,20 m x 0,105 m	R\$ 22,50	R\$ 855,00	V. M
28	36	Unid	Placa de sinalização retangular "SAÍDA DE EMERGÊNCIA À ESQUERDA" L/H – medindo 0,20 m x 0,105 m	R\$ 22,50	R\$ 810,00	V. M
29	67	Unid	Placa de sinalização retangular "SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACIMA DA PORTA" L/H – medindo 0,20 m x 0,105 m	R\$ 22,50	R\$ 1.507,50	V. M
30	7	Unid	Placa de sinalização retangular "SAÍDA DE EMERGÊNCIA NA ESCADA" L/H – medindo 0,20 m x 0,105 m	R\$ 22,50	R\$ 157,50	V. M
31	6	Unid	Placa de sinalização quadrada L (mm) "NÚMERO DO PAVIMENTO" - medindo 0,145 m x 0,145 m	R\$ 22,50	R\$ 135,00	V. M
32	1	Unid	Sinalização quadrada L (mm) "BOMBA DE INCÊNDIO" – medindo 0,20 m x 0,20 m	R\$ 22,50	R\$ 22,50	V. M
33	8	Unid	Sinalização quadrada L (mm) "EXTINTOR DE INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA" – medindo 0,145 m x 0,145 m	R\$ 22,50	R\$ 180,00	V. M

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação/Pregão

34	12	Unid	Sinalização quadrada L (mm) "EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2" – medindo 0,145 m x 0,145 m	R\$ 22,50	R\$ 270,00	V. M
35	9	Unid	Sinalização quadrada L (mm) "EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS" – medindo 0,145 m x 0,145 m	R\$ 22,50	R\$ 202,50	V. M
36	10	Unid	Sinalização quadrada L (mm) "ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE" – medindo 0,20 m x 0,20 m	R\$ 22,50	R\$ 225,00	V. M
				TOTAL	R\$ 49.499,50	
			Validade da Proposta		60 dias	